[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТАНГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.07. 2015 г.
	№ 103 - П

О признании жилых помещений аварийными
и непригодными для дальнейшего
проживания,  подлежащими  сносу
           В соответствии с пунктом 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 047-П «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», постановлением администрации сельского поселения Хатанга от 16.03.2006 № 047-П «Об утверждении состава межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» и на основании заключений межведомственной комиссии о признании жилого помещения пригодным (непригодным) для постоянного проживания,  в целях предотвращения аварийных ситуаций и обеспечения безопасных условий проживания граждан на территории сельского поселения Хатанга,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать аварийными и подлежащими сносу в связи с несоответствием
требованиям, предъявляемым к жилому помещению и непригодностью для постоянного проживания:
1.1.  4-х квартирный жилой дом № 5 по улице Заручейная в поселке Жданиха
сельского поселения Хатанга;

1.2. 2-х квартирный жилой дом № 8 по улице Заручейная в поселке Жданиха
сельского поселения Хатанга.
2. Территориальному отделу поселка Жданиха администрации сельского поселения
Хатанга (Черепанова В.И.) рассмотреть возможность привлечения населения для сноса жилых домов и зачистки территории, с соблюдением техники безопасности.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит
обязательному официальному опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Хатанга.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации

сельского поселения Хатанга

                                  Н.А. Клыгина
Копия верна:

Начальник Общего отдела

администрации СП Хатанга

                          Е. В. Майнагашева